[image: image1.png]

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	24.12.2019
	  № 73 -ПРФУ

	О сроках представления годовой отчетности

главными распорядителями бюджетных средств

об исполнении консолидированного бюджета
Копейского городского округа, консолидированной
бухгалтерской отчетности бюджетных и

автономных  учреждений за 2019 год, месячной

 и квартальной отчетности  в 2020 году

  В соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010г. № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25 марта 2011г. № 33Н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных  учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить сроки представления годовой отчетности об исполнении консолидированного бюджета Копейского городского округа и годовой консолидированной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления Копейского городского округа:

	Наименование ГРБС
	Срок представления

	Собрание депутатов Копейского городского округа
	23.01.2020г.

	Контрольно счетная палата Копейского городского округа
	23.01.2020г.

	Финансовое управление администрации Копейского городского округа
	23.01.2020г.

	Управление по имуществу и земельным отношениям   администрации Копейского городского округа
	28.01.2020г.

	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации Копейского городского округа
	28.01.2020г.

	Управление социальной защиты населения администрации Копейского городского округа
	25.01.2020г.

	Управление культуры  администрации Копейского городского округа
	28.01.2020г.

	Администрация Копейского городского округа
	25.01.2020г.

	Управление образования Копейского городского округа
	30.01.2020г.

2. В целях исключения расхождений по взаимосвязанным показателям бюджетной отчетности главных администраторов средств областного бюджета и администраторов доходов средств бюджета городского округа по переданным и полученным активам и обязательствам, установить срок представления годового отчета формы 0503125 «Справка по консолидируемым расчетам» - до 22  января 2020 года.

3. Срок представления годовых форм 0503173 «Сведения об изменении остатков валюты баланса» и 0503773 «Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения » - до 22 января 2020 года.

Главные распорядители бюджетных средств представляют  отчетность в следующем составе:

баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503130) и  справка о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах;
справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф.0503110). Показатели справки ф.0503110 по доходам,  источникам финансирования дефицита бюджетов отражаются по актуальным кодам бюджетной классификации, в соответствии с порядком применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденным Приказ Минфина России от 29 ноября 2017 г. N 209н «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления» (с изменениями и дополнениями);
справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125);

отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503121);

отчет о движении денежных средств (ф.0503123);

отчет о бюджетных обязательствах (ф.0503128);

отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127);

пояснительная записка (ф.0503160) составляется в соответствии с п. п. 151-177 приказа Минфина РФ от 28 декабря 2010г. №191н (с изменениями и дополнениями). В текстовой части пояснительной записки главные распорядители бюджетных средств должны  пояснить:

-  остатки на счетах  020111000, 020135000, 040150000;

- остатки  на счетах 0 204 00 000 «Финансовые вложения» и  0 215 00 000 «Вложения в финансовые  активы»;
- показатели ф.0503121 по строкам 030,040,050,090,100, 110, 210,260,270;

- в разрезе балансовых счетов указать изменения остатков в ф.0503168;

- изменения общей суммы кредиторской и дебиторской  задолженности в сравнении с прошлым годом. Объяснить образовавшуюся    просроченную  задолженность, указать меры (принятые) принимаемые для ее урегулирования;

- по каждому балансовому счету указать  причину возникновения задолженности, выбирая наиболее крупных дебиторов и кредиторов и обозначить срок   погашения задолженности.

- учреждениям, ответственным за реализацию капитальных вложений в объекты недвижимого имущества, и финансовые данные, сформированные по соответствующим объектам капитальных вложений в бюджетном учете учреждения на соответствующих счетах аналитического учета счета 110611000 "Вложения в основные средства - недвижимое имущество необходимо заполнить сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства (ф. 0503190).

Баланс государственного (муниципального) учреждения (ф.0503730) и справка о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах;

справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового года (ф. 0503710);

отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф. 0503737);

 отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503721);

отчет о движении денежных средств учреждения (ф. 0503723);
справка по консолидируемым расчетам (ф.0503725);

отчет об обязательствах учреждения (ф.0503738).

Пояснительная записка (ф.0503760) составляется в соответствии с п. п. 56-74 приказа Минфина РФ от 25 марта 2011г. № 33н (с изменениями и дополнениями).
В текстовой части пояснительной записки  главные распорядители бюджетных средств, на которых возложены обязанности осуществлять функции и полномочия учредителя средств должны:

- отразить суммы перечисленных субсидий по каждому виду финансовых вложений  КОСГУ 241, 281, 530 (ф.050127) и полученных  бюджетными  и автономными учреждениями по кодам аналитики 130,150,180  (ф.0503737);

- расшифровать  показатели, отраженные  ф. 0503721 по строкам 030, 040, 050, 090, 270;

- пояснить  изменения общей суммы кредиторской и дебиторской задолженности в сравнении с прошлым годом по видам деятельности;

объяснить образовавшуюся просроченную  задолженность, указать меры (принятые) принимаемые для ее урегулирования:

- по каждому балансовому счету указать  причину возникновения задолженности, выбирая наиболее крупных дебиторов и кредиторов с указанием  срока погашения;

- в разрезе балансовых счетов указать изменения остатков в ф.0503768;

- сведения об объектах незавершенного строительства, вложениях в объекты недвижимого имущества бюджетного (автономного) учреждения формируются всчету  10611000 ф.  0503790 по аналитическому   "Вложения в основные средства - недвижимое имущество.
4. Установить срок представления в 2020 году отчетности об исполнении консолидированного бюджета Копейского городского округа:

1) месячной отчетности в части справок по консолидируемым расчетам (ф.0503125), справочной таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета (ф.0503387) - 7 числа месяца, отчета о бюджетных обязательствах (ф.0503128-НП) – 15 числа месяца, следующего за отчетным;

2) квартальной отчетности, за исключение отчетов, представляемых в соответствии с п. 4.1, сведений по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф.0503369) – 15 числа месяца, следующего за отчетным.
Срок представления сведений по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф.0503369) – 17 числа месяца, следующего за отчетным.

5. Установить срок представления в 2020 году квартальной консолидированной бухгалтерской отчетности автономных и бюджетных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления (за исключением сведений по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф.0503769) – 11 числа месяца, следующего за отчетным.
Срок представления сведений по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф.0503769) – 16 числа месяца, следующего за отчетным.

7.  Ввести в действие настоящий приказ с 1 января 2020 года.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Исполняющей обязанности  начальника финансового управления администрации Копейского городского округа

	Ю.А. Рамих

	Внесено: начальник отдела учета и отчетности финансового управления администрации Копейского городского округа

Согласовано:

Заместитель начальника финансового управления администрации Копейского городского округа начальника отдела финансов социальной сферы финансового управления администрации Копейского городского округа

Е.Н. Цыпышева

Начальник отдела бюджетной и долговой политики финансового управления администрации  Копейского городского округа

С.В. Мулланурова

Начальник отдела налоговой политики финансового управления администрации Копейского городского округа

С.П. Абгалимова

Исполняющий обязанности начальника отдела финансов органов местного самоуправления, городского хозяйства и инвестиций

И.А. Каримова

Начальник отдела учета и отчетности  финансового управления администрации Копейского городского округа

Т.В. Анфалова

Исполнитель: Анфалова Татьяна Валерьевна

8(35139) 7-45-10